

Tydzień międzynarodowych spotkań w Debrznie

„Debrzno - Weinbach - Błatno - nasze prawa i możliwości w Unii Europejskiej” to projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” w dniach 7-14 lipca w ramach programu Europa Dla Obywateli, Poddziałanie 1.1 „Spotkanie mieszkańców miast partnerskich”.

Projekt został stworzony w oparciu o ogólne i szczegółowe cele programu „Europa Dla Obywateli”, zaś działania podjęte w ramach projektu zrealizowane zostały w odniesieniu do priorytetów Unii Europejskiej: wartości, prawa i możliwości dla obywateli oraz obywatelskie zaangażowanie w życie demokratyczne w UE.

Projekt zgromadził mieszkańców trzech partnerskich miast: Debrzno, Błatna (Czechy) i Weinbach (Niemcy), a działania podjęte w projekcie zachęciły obywateli i organizacje obywatelskie do wzajemnych kontaktów, umacniających dialog międzykulturowy (jedność w różnorodności), budowanie więzi między obywatelami „starej” UE, a nowymi członkami UE, a także rozbudziły w nich poczucie współodpowiedzialności za rozwój UE oraz ośmieliły do działania na płaszczyźnie lokalnej. Projekt był wydarzeniem, które miało ogromne znaczenie dla naszej społeczności, wpłynęło na dalszy rozwój partnerstwa między polską, niemiecką i czeską gminą. Proponowany program projektu obejmował 8 dni i był podzielony na dwie części. Pierwszą z nich była część teoretyczna, na którą składały się debaty, dyskusje, prezentacje multimedialne, pogadanki. Na drugą część - praktyczną - składały się gry, zabawy integracyjne, quizy, wyjazdy, zwiedzanie zabytków i warsztaty, np.: zajęcia integracyjne nad

jeziorem Żuczek, „To, co nas łączy” - zajęcia integracyjne, „Bajka o Ćwierćlandii”, wzajemne poznawanie się, uczenie się podstawowych zwrotów i tworzenie „Słownicza aktywnego obywatela UE” w trzech językach (09.07.2013), wyjazd do Gdańska, wizyta w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, spotkanie z politykami samorządowymi oraz pracownikiem Departamentu Współpracy Zagranicznej, zwiedzanie zabytków Gdańska (10.07.2013), czy „Poznaj nasz powiat”- zwiedzanie Człuchowa, wizyta w redakcji gazety regionalnej, prezentacja wybranych inwestycji powstałych dzięki wsparciu UE. Realizacja projektu umocniła i wzbogaciła przyjaźń między trzema zaprzyjaźnionymi gminami i stała się impulsem dla dalszej współpracy partnerskiej. Spotkanie gmin Debrzno - Weinbach - Błatno zachęciło obywateli do wzajemnych kontaktów, umacniających dialog międzykulturowy, budowania więzi między obywatelami. Działania podjęte w ramach projektu uświadomiły obywatelom, że warto umieć korzystać ze swoich praw i możliwości, jakie daje UE, warto być w zjednoczonej Europie. Projekt stworzył dla uczestników most komunikacyjny, który udowodnił, że nieważne są odległości na mapie, które można szybko pokonać, gdy dąży się do poznania i zrozumienia drugiego człowieka.

Justyna Porbes

„Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Projekt lub publikacja odzwierciedlają jedynie stanowisko ich autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną”.



Biuletyn informacyjny

redagują:

Redaktor naczelny:

MArlena Barczewska

Korekta:

Zdzisława Hołubowska

skład i opracowanie graficzne: www.kis-reklama.pl

Stowarzyszenie "Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno"

Ośrodek/ Inkubator Przedsiębiorczości

ul. Ogrodowa 26, 77-310 DEBRZNO

tel. +48 59 833 57 50, +48 59 833 71 49

tel. kom. +48 502 043 654

fax +48 59 833 71 79

www.stowdeb.pl

e-mail: stowdeb@pro.onet.pl

